日

6,000
连带责

任担保

2024.04.24-

2025.04.24
否 否

惠州市

聚飞光

学材料

有限公

司

2024 年

04 月 24

日

5,000
连带责

任担保

2024.04.24-

2025.04.24
否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

16,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

0

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

53,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

7,000

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

16,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

0

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

53,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

7,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
2.26%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

0

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
0

深圳市聚飞光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市聚飞光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,825,466 6.62%   976,125 976,125 89,801,591 6.69%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 88,825,466 6.62%   976,125 976,125 89,801,591 6.69%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 88,825,466 6.62%   976,125 976,125 89,801,591 6.69%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,253,468,507 93.38%   -970,381 -970,381 1,252,498,126 93.31%

1、人民币普通股 1,253,468,507 93.38%   -970,381 -970,381 1,252,498,126 93.31%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,342,293,973 100.00%   5,744 5,744 1,342,299,717 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据公司 2023 年 4 月 21 日第五届董事会第十一次会议、第五届监事会第八次会议及 2023 年 5 月

16 日 2022 年度股东大会审议通过的《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的

议案》，公司于 2023 年 5 月 16 日向 274 位激励对象授予限制性股票 2,959.00 万股。股票来源为公司

二级市场已回购的股份或定向发行公司股份。

2024 年 5 月 31 日，因公司 2023 年限制性股票激励计划第一个归属期归属条件已经成就，公司将

回购专用证券账户中的 867.84 万股股票，按照相关要求非交易过户至激励对象个人账户。

截止本公告日，回购专用证券账户中剩余的回购股份合计 12,334,576 股，占本公告披露之日公司

总股本的 0.93%。

深圳市聚飞光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

经深圳证券交易所“深证上[2020]386 号”文同意，公司 70,468.81 万元可转换公司债券将于

2020 年 5 月 15 日起在深交所挂牌交易，债券简称“聚飞转债”，债券代码“123050”。 “聚飞转

债”转股期为 2020 年 10 月 20 日至 2026 年 4月 13 日，目前“聚飞转债”已经进入转股期。

截至 2024 年第二季度，尚未转股的可转债金额为 374,538,500 元，尚未转股的可转债数量为

3,745,385 张。

2024 年半年度转股数量为 5,744 股。